Дело № 2-13-795/2022
УИД№ 91MS0013-01-2022-000950-84
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
01 сентября 2022 года                                                                                 г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Курский И.В., при секретаре – Хицун В.В., с участием представителя истца Михайлова С.А., ответчиков Горковенко Н.С., Липай Т.В., Расуловой О.С., Мамедовой М.С.  рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» к Горковенко Наталье Сергеевне, Липай Владимиру Сергеевичу, Липай Татьяне Владимировне, Расуловой Ольге Сергеевне, Мамедовой Марине Сергеевне о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг водоснабжения, за период с 01 мая 2018 года по 31 января 2020 года, а также расходы по уплате государственной пошлины,
на основании изложенного, ст. 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Вода Крыма» к Горковенко Наталье Сергеевне, Липай Владимиру Сергеевичу, Липай Татьяне Владимировне, Расуловой Ольге Сергеевне, Мамедовой Марине Сергеевне о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг водоснабжения, за период с 01 мая 2018 года по 31 января 2020 года, а также расходы по уплате государственной пошлины  – отказать в полном объеме.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через судебный участок №13 Киевского судебного района города Симферополя.
Мировой судья                                                                                                Курский И.В.